
W związku ze złożonym pytaniem w postępowaniu na: Opracowanie kompleksowej dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej dla zadań: „Przebudowa dróg gminnych ul. Alabastrowej, ul. Szmaragdowej, 
ul. Szafirowej w msc. Kowala gm. Nowiny”, „Budowa oświetlenia ulicznego dróg gminnych ul. 
Alabastrowej, ul. Szmaragdowej, ul. Szafirowej w msc. Kowala gm. Nowiny” INO.271.34.2024, 
Zamawiający udziela odpowiedzi. 
 
PYTANIE 1 
Proszę o podanie numeru działki na której zlokalizowany jest zbiornik na wody opadowe lub roztopowe 
dla ulic Kryształowej, Diamentowej i części Szafirowej. 
ODPOWIEDŹ NA  PYTANIE 1 
Zbiornik na wody opadowe lub roztopowe dla ulic Kryształowej, Diamentowej i części Szafirowej 
zlokalizowany jest na działce 734/3 obręb 0001 Kowala. 
 
PYTANIE 2 
Proszę o podanie informacji na temat wymiarów oraz rodzaju zbiornika: szczelny, infiltracyjny itp.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 2 
Odbiornikiem wód deszczowych lub roztopowych jest m.in. zbiornik retencyjny chłonno-odparowujący 
ze zintegrowanymi modułami retencyjnymi i studnią chłonną na działce nr 734/4. Skarpa zbiornika 
umocniona koszami i materacami gabionowymi, natomiast dno zbiornika ostanie umocnione 
betonowymi płytami wielootworowymi Jomb. Parametry techniczne projektowanego zbiornika: 

− projektowana powierzchni dna zbiornika A=277,581 m2, 

− projektowana wysokość zbiornika H=3,5 m, 

− projektowana całkowita pojemność zbiornika V=930 3. 
Moduły rozmieszczono w 8 rzędach na pióro-wpust zakończonych ściankami czołowymi,  
w konfiguracjach: 5 rzędów po 30 szt. modułów, 1 rząd po 29 szt. modułów, 1 rząd po 18 szt. modułów, 
1 rząd po 3 szt. modułów. 
 
PYTANIE 3 
Proszę o udostępnienie decyzji wodnoprawnej na odprowadzenie wód do zbiornika i na zbiornik. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 3 
Zamawiający udostępnia skan decyzji wodnoprawnej jako załącznik do niniejszych odpowiedzi na 
pytania. 
 
PYTANIE 4 
Czy Zamawiający będzie wymagał uzyskania zmiany zakresie uzyskanego pozwolenia wodnoprawnego? 
Prosimy o udostępnienie obliczeń, na podstawie których uzyskano decyzje wodnoprawną i wykonano 
zbiornik.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 4 
Zamawiający informuje, że w przypadku wystąpienia możliwości odprowadzenia wód opadowych lub 

roztopowych, w ramach przedmiotowej dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadań: 

„Przebudowa dróg gminnych ul. Alabastrowej, ul. Szmaragdowej, ul. Szafirowej w msc. Kowala gm. 

Nowiny”, „Budowa oświetlenia ulicznego dróg gminnych ul. Alabastrowej, ul. Szmaragdowej,  

ul. Szafirowej w msc. Kowala gm. Nowiny”, do istniejącego zbiornika, należy uzyskać zmianę decyzji  

w zakresie uzyskanego pozwolenia wodnoprawnego.  

Zamawiający informuje, że ze względu na niejednorodną budowę geologiczną terenu przewidzieć 

należy wykonanie odwiertów w celu wykonania dokumentacji geologiczno-inżynierskiej. 

Ponadto należy wziąć pod uwagę fakt, że istniejący zbiornik retencyjny chłonno-odparowujący może 

być niewystarczający do odbioru wód opadowych lub roztopowych z ww. dróg. 


